Quodsi nihilominus — bis omnibus nequidquam 
officientibus— Projectum istud modo pertractandun* 
censetur, varias consideraliones, quae mihi eate-
nus obversantur, reticere non possum. 

Et quidem aiiae se e ratione inevitalilis nrces-
sitatis, salutisque publicae menti meae objiciunt; 
aliae respectu communis utilitatis ; et aiiae tandem 
ex obtutu legum fundamentalium, et avitae Nobi-
Iiurn libertatis. 

Si ad necessitatem respiciam, profecto hujtis, 
atque salutis publicae causa erectio talismodi Pontis 
inevitabilis dici vix potest; non enim illum securi-
tas sive interna, seu externa deposcit, non Regni 
defensio exigit , non publicae Administrationis exer-
citium impensitis provocat; neque Iiis obfuit un-
quam, quod stabilis Pons Pestinum inter ac Bu-
dám Danubium hatul contexerit. 

Si de eminenti ííegni, et Incolarum ntilitate 
Joquendum es t ; complures iterum observationes se 
nitro quodammodo obtrudunt: dum quippe pensita-
tius expendo , hucdum etiam decem mensium spa-
tio Pontem stabilem caeteroquin consistere, vias 
autem ultra cilroque Panubium brumali tempore 
plerumque modo etiam impracticabiles esse; diffi-
teri non possum, penes tot adhuc Commercii impedi-
inenta , et tantoriim adminiculorum, illud promo-
ventium, defectum, penes mulliplicia, et gravia 
obstacula, quae deferendis ad exteras oras domesticis 
productis semet etiamnum opponunt, thesím illám, 
an utilitas Commercii praeferenter svadeat: ut ab 
elovatiori TarifTa, et promiscua telonii ad omnes 
vecturas, operarios, pecora, atque reliquos articu-
los extensione exordium summatur, mihi admini-
inum — utramque in partém videri admodum agi-
tabilem. 

Verum, si jam Projectum ipsum uberius respi-
ciam, quod in praesentiarum sic eonsistit : ut actio-

V 
A 
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jvariae cuidam Societati -— sed adhuc exquirepdae , 
pro tempore iudcterininätn — erga Tarift'am nou-
tlum projectatam— adeoque indefmitam, omnibus re-
liquis quoque conditionibus prorsus iucertis, ac isi-
cognitis, Pons struendus committatnr; unasolum Iiíc 
jam in antecessiim acceptata, defixa, et principii 
instar praestiluta, quae immunitarem vectigalium 
Nobiiitaii propriam, et in tt. 9-o P. ]-ae contemam 
es sen t i a l i a ferit , me quidem longe gravissimac 
considerationes solljcitum tenent e respectu legutn 
fuiidamentaijum, cardinalis Nobilium libertatis, et 
ayiiae Regni Constimtionis. 

Per lianc conditionem enimvero, Sercnissime 
Archi-Dux! enuntiatur una princípium, quod non 
tantum causa salutis publicae. non so lum ob inevi-
tabiiem necessitatem, sed unius incerti cnmmodi 
gratia cardinales Nobilium praerogativae pro suspen-
siv deelarari possint: Per lianc enuntiationem suecu-
litur clypeus, quem provida Majorum nostrorum 
sapientia, avitaeque Constiiut ionis in aevum con-
servandae Studium in art. 8. 1741 erexit , et serae 
Posterität] haereditate reliquit; quia facto et — mea 
saltem convictione— citra ullam, quae ad hoc impel-
leret, instantaneam necessitatem — facto ostenditur ; 
de u&u et intejlectu eorum Jur ium, quae hoc arti-
culo eximuntur, diaetaliter conveniri posse: osten-
ditur facto, personales Nobilitatis Praerogativas, ad 
sanctam uniuscujusque proprietatem vei maxime per-
tinentes, etiam absque evidenti necessitate per He-
gni Comitia labefactari valere. 

Quae omnia dum pro ardenti meo in avitam 
Regni Constitutionen), in charam mihi Patriam amo-
re isthic proferre sustineo, nequaquam utilitatem 
stabilis ejusmodi Pontis Gontrovertere intendő. Non 
enim adeo liebes, et obtusae mentis sum , ut com* 
moda quaedam inde dimanatura non pervideam; ne-
que illud propugnatum pergo; quasi leges darentur, 
nullo unquam tempore, quibusennque motivis con-
trarium svadeniibus, nequidem cum Conscnsu Re-
gis, Regniqne tot ins qmlicunque variationi obno-
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xiae; ima, quia, dum de perenuatura Patriae f'eliei-
tate scrmo est , quod sentio, candide Semper emin-
tiare non refugio, aperte profiteor: nie firmiter per-
svasum lenere, leges, atque immunitates pro tem-
porum adjuuctis suspendi, immutari, imo aboleri 
posse, quoties id salus Reipublicae, inevitabilis ne-
cessitas, vel Regni totius iucrementum ita absolute 
deposcunt, ut ajiter scopus absolute nequeat ob-
lineri. 

Quam in rem quidem nobis Majores nostri splen-
dida eorum nomini, et salutaria posteris suis vesti-
gia imitanda reliquerunt. — Ut ad antiquiora tempó-
ra non regrediar, posteaquam Ludovicus I. praero-
gativas ad diversas,et niultiplices Nobilium classes 
aequaliter extendendo, per art. II . 1351. Regni No-
bilitatem unam, eandemque esse deinceps, atque 
universam una eademque libertate gaudere decrevil: 
vicissim protensior Nobilium de bonis suis dispo-
nendi facultas, Bullae aureae art. 4-o contenta, in-
ti a longe arctiores limites collocata fuit ; perque id 
Nobilitas causa communis boni de liberiori hac sua 
disponendi facultate decedendo, suae proprietatis 
cum jactura libertatem deinceps omnibus aequalem, 
adeoque etiam vectigaiium immunitatem/sibi pro-
priam effecit. 

Ad praecipuas Nobilium libertates, et Tnstituta 
fundamentalia libera aliquando Regum electio in 
Iluugaria sine dubio pertinuit, funestarum turba-
rum fomes propemodun» continuus, cujns tristis se-
quela fnerat Turcarnm in Patria per secula domi-
natus. Viderunt, — senserunt antenati nostri gran-
diabaec discrimina; itaque studio incolumitatis pu-
blicae, et communi Geniis prosperitati deinceps 
consulere solliciti, in Augnstam, longo seculorum 
decursu eminentem, Dornum Austriacam — missa 
pristina electionis libertate — sceptra sempiternum 
detulerunt, abindeqtte unio , pax, concordia, tran-
quillitas Concivium Dco protectore in Hungaria con-
sistit. 
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Vigebat apud nos Jege f u n d a m e n t a l ! — aurea